
Parengė Vilniaus lietuvių namų lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

Diana Dubnovienė 

 
 
 

Perskaitykite ir atsakykite į klausimus.  

 

                                            ŠVENČIAME! 

 

Šį savaitgalį buvo tėčio gimtadienis. Aš ir mama tėčiui padovanojome vakarienę restorane. 

Jis labai apsidžiaugė tokia dovana, nes mėgsta skanų maistą. 

Vakare visi trys nuvykome į restoraną netoli mūsų namų. Čia lankomės jau ne pirmą kartą, 

todėl žinojau, ką norėsiu valgyti. Tėtis šiame restorane taip pat turi mėgstamą patiekalą, o mama 

dažniausiai užsisako vis ką nors nauja. Ji sako, kad nori visko paragauti. 

Pirmiausia aš užsisakiau limonado, mama ir tėtis – arbatos. Iš meniu išsirinkome 

patiekalus: aš – picą su grybais, tėtis – jautienos kepsnį su virtomis daržovėmis, o mama – žuvį 

kažkokiame ypatingame padaže. Labai ilgai galvojome apie desertą. Pagaliau visi trys užsisakėme 

vienodą – šiltą obuolių pyragą su vaniliniais ledais. Man jis nelabai patiko, tačiau mamai ir tėčiui buvo 

skanus. 

Mano pica buvo didelė ir labai skani. Tai skaniausia pica! Mėgstu picą valgyti rankomis, o 

ne su šakute ir peiliu, picos paragavo ir tėtis. Tačiau jam nelabai patiko, nes jis nemėgsta grybų. Mama 

gyrėsi, kad lašiša labai skani. Tačiau nei aš, nei tėtis nenorėjome paragauti. Abu jau buvome sotūs! 

  

Klausimai: 

1. Ką šeima padovanojo tėčiui? 

2. Kokius patiekalus išsirinko tėtis ir mama? 

3. Kodėl tėčiui nelabai patiko pica? 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


